tem erga summam sexcentorum imperialium, equum & quosdam restantes redditus abdicavit. vid. [25].

Mauritio Christiano Venditore cum Fratribus Wilhelmo Ludovico & Hermanno improlibus e vita discessis, frater eorundem Joannes Ernestus cum beneficio legis & inventarii vid. [32] in successione Comitatus Runkelani & huic filius suus unigenitus secutus, qui autem ex certis, ut allegatur in [100] causis jus suum in dicto Comitatu Wedano patruo suo Friderico Anno 1691. cessit.

Hic Friedericus, qui secunda vice Regimine Comitatus Wied-Runkelano potitus fuit, duos habuit filios, quorum natu minor Fridericus Wilhelmus lineam Neo-Wedanam propagavit, de quo hic sermo non est.

Natu major Georgius Hermannus Reinhardus vero ante patrem suum Fridericum relictis duobus Dominis Filiis, nempe Maximiliano Henrico & Carolo, supremi Camerae Imperialis judicii Praeside illustrissimo & longe meritissimo, diem clausit supremum, absque quod unquam ad regimen pervenerit.

Saepefatus Fridericus, vel ob ingravescentem aetatem, vel ob alias moventes causas consilium abdicandi Comitatum Runkelanum in Nepotem ex filio suo dictum Maximilianum Henricum coepit & revera Anno 1692. juxta [35] abdicavit.

Comes Maximilianus Henricus orta sub initio regiminis inter illum & Principem in Nassau-Hadamar in puncto lapidis terminalis controversia, contra transactionem, alienationem sylvarum & exemptionem ratione *Obertieffenbach* Anno 1700. vigore [39] protestatus est & in Anno 1706. diem clausit postremum.

Reliquerat Maximilianus Henricus conjugem viduam Sophiam Florentinam, natam Comitissam de Lippe & duos filios, nimirum Joannem Ludovicum & Wilhelmum Alexandrum, quorum nomine vidua Tutrix Anno 1712. processum praesentem instituit, quem filius natu major Joannes Ludovicus Adolphus, qui vicibus moderni actoris suagitur, ad submissionem usque profecutus est.

Processum huncce contra Principissam viduam in Nassau-Hadamar institutum esse, Rubrum primo demonstrat intuitu. Quantum ex Tabellis Genealogicis publicis percipere licuit, successio Principatus Hadamariensis a Joanne Ludovico, Emptore Pagorum *Seck*, nec non *Obertieffenbach*, in filium suum Mauritium Henricum, ex post Nepotem Franciscum

clium Alexandrum devoluta
vi Wilhelmi in Hesse-Rhe-
filias, Elisabetham Franciscus
at politica Anno 1711. absq
Principatu, item nomine filii

Filius autem majoris Eli-
Matrimonii junctis, nomi-
Indicat vero Anno 1732.
Procuratore abstris Lto
Wetelshoe continet ad
que Supremam Camerae
ipis Actricis, Curator
tentum de 27. Dec. 1734

Quodsi obtemperare vero
de Wetelshoe ad aucto-
ritas Dominii Electori Theor-
etiam suscepta Anno 1734
descriptis hinc abstris Anno
finitis, absque qua Curator
habe potest rei fallit.

MEMBR.

Genus hinc, quod actus
simplicis quae in Camera
ad hoc hinc tenet modi,
quodsi, unumque per viam
applicari potuit, cum ab
re justificabile, periculum
cis Reipublicae reputatur

C. O. C. P. 2. T.

Blum. Proc. Can.

Roding. L. 1. Th.

Schwanen. Ost.

Quorum neurum in
constat & ex iura dicend
locus esse potuit, quanti-
annis quiete posselli &c.

ciscum Alexandrum devoluta, qui cum Elisabetha Catharina, Landgraviæ Wilhelmi in Hessen-Rheinfels filia, inito matrimonio duas progeniit filias, Elisabetham Franciscam Augustam & Charlottam Wilhelminam, ac postea Anno 1711. absque prole mascula mortuus est, relicta vidua Principissa, litem nomine filiarum per multos Annos sustinente.

Filiæ natu majoris Elisabethæ Franciscæ, Marquisio de Westerlohe Matrimonio junctæ, nomine comparuit Ltus Heeser senior Anno 1731. Indicat vero Anno 1732. dictum Marquisium e vita discessisse, petita a Procuratore actoris Lto Ziegler & decreta contra viduam Marquisii de Westerlohe citatione ad reas. imbecillitas mentis dictæ viduæ palam fit, quæ Supremum Camerae Imperialis iudicium eidem ad implorationem partis Actricis, Curatorem ad lites in personam Lti Heeser sen. per Sententiam de 23. Dec. 1733. constituere permovit.

Quandoquidem vero supra allegata mentis imbecillitas viduæ Marquisii de Westerlohe ad aures S. C. Majestatis, pervenit, sua Cæsarea Majestas Domino Electori Trevirensi Curatelam juxta [135] demandavit, qui eadem suscepta Anno 1734. juxta [138][139] procuratorem Ltum Heeser & post ejus obitum Anno 1736. Lt. Weylach juxta [151] ad acta constituit, adeoque qua Curator viduæ & minorennis Marquisii de Westerlohe partes rei sustinet.

MEMBRVM SECVNDVM.

Genus litis, quod attinet, constat, eandem per viam citationis, seu simplicis querelæ in Camera Imperiali esse introductam, quanquam vero ad huc alii dentur modi, jus suum in supremo hocce Dicasterio persequendi, nimirum per viam Mandati & Appellationis, neuter tamen hic applicari potuit, cum ad impetrandum Mandatum S. C. factum nullo jure justificabile, periculum in mora, Damnum irreparabile, aut perniciæ Reipublicæ requiratur.

C. O. C. P. 2. Tit. 23.

Blum. Proc. Cam. Tit. 34. N. 69.

Roding. L. 1. Tit. 12. §. 36.

Schwanem. Obs. 124. 134.

Quorum neutrum in præsentī litigio adfuisse ex prælecta Facti specie constat & ex infra dicendis latius patebit. Nec etiam Mandato C. C. hic locus esse potuit, quandoquidem pagi quæst. a parte rea a multis retro annis quiete possessi & nihil quidquam intervenit, quod supremi judicis

animum a præcepto incipere, movere valuisset, ut exigua inter proces-
sum Mandati C. C. & Citationis intercedentis differentia taceam, nemi-
nem enim latet, Mandata cum clausula post comparitionem partis impe-
tratae resolvi regulariter in simplicem Citationem & in utroque processu
terminos pares & modum procedendi eundem esse.

Waldschmidt in Disp. de jure ulteriorum §§. fin.

Dixi, mandata cum clausula post comparitionem impetrati resolvi regula-
riter in simplicem Citationem, dantur enim casus a

Lynckero de Gravam. extrajud. L. 5. S. 1. §. 13. N. 11.

allegati, qui exceptionem a regula constituunt, hujus loci tamen neuti-
quam sunt.

Multo minus remedio appellationis uti potuit pars Actrix, licet enim
Domina rea ad factam super Aufregis requisitionem siluit, nec judices
Aufregales denominavit, jura autem nos edocent, quod a denegata
justitia etiam omisso medio ad superiorem appellari possit.

Gail 1. Observ. 119.

Minsing. Cent. 1. Obs. 67.

Seaccias de appellat. qu. 7. N. 43.

Attamen in casu, ubi quis coram Aufregis conveniendus, duplici
saltem modo causa ad Cameram Imperial. devolvitur, nimirum per viam
protractae vel denegatae justitiae, vel per viam appellationis.

Hæc posterior præsupponit judicium Aufregarum jam constitutum,
quod in casu nostro irreperibile, adeoque vidua actrix processum citatio-
nis allegando denegatam a parte rea justitiam, rectissime elegit, insimul-
que causam principalem in Camera Imperialis Judicio persecuta est.

MEMBRUM TERTIUM.

DE

Objecto litis.

Ratione hujus pars actrix in primordiali libello [1] sibi haut fuit
certa, nam in medio conclude di fol. 14. dicit tantum, æquum esse, quod
ipsi soluta pro vendito pago Sect onera Imperii ac publica restituantur,
ac illa ratione horum pro futuro eximatur, vel dictus pagus cum perti-
nentiis domui Wedano NB. *wiederkäuslich* relinquatur, quanquam vero
Actori sedulo cavendum, ne discordent narrata & conclusio libelli.

Struv. ad Antonii Matthæi Tract. de judiciis C. 6. §. 23.

attæ

attamen ex conclusione libelli, quæ restringit narrata ad ea, quæ expresse in conclusione dicuntur.

Gail. 1. Obs. 61. N. 15.

& ad quam Judex magis, quam ad narrata attendere debet
Vinnius in process. disp. 6. n. 54.

Constat Imo.

Revocari das Gericht Seck, oder die Dorffschaften Seck und Stöcken sum pertinentiis, welches Graf Wilhelm zu Wied zweyter Linie Anno 1611. an den Grafen Johann Ludwig zu Nassau verkauft.

Ido. Vindicari pagus Obertieffenbach, so Graf Moriz Christian zu Wiedrunfel Anno 1649. gedachtem Grafen Johann Ludwig zu Nassau käuflich überlassen.

Illtio repeti onera Imperii per Comites Wedanos ratione horum avulforum usque in hodiernum diem indebite soluta.

Hæc tria litis objecta in libello vel supplica pro Citatione [1] differ-tis verbis sunt expressa: um zu sehen und zu hören, wie die Alienationes des Gerichts Seck und Dorfs Obertieffenbach cum pertinentiis revociret und cassiret, alle durch die Wiedrunfelische davon entrichtet und getragene Onera Imperii & publica, so sich etlichmal höher, als das Kaufgeld, be-tragen, zurück gefordert werden.

Cum vero in præfata Supplica fol. 13. ulterius Comitem Mauritium Christianum duas Sylvas Mors & Breitenlohe Anno 1650. 27. Oct. proprietarie tradidisse Joanni Ludovico, Comiti in Nassau-Hadamar, nec non alias duas Sylvas Wiedbach & Hengen nominatas cum Superioritate territoriali in eundem transtulisse, allegatum reperiatur & in conclusio-ne petatur, zu erkennen, daß der Kaufhandel nicht beständig, sondern zu cassiren und Frau Beklagtin zur Restitution anzuhalten seye, hinc supra-mentionatis tribus litis objectis addi debuisset.

IVtum consistens in repetitione Superioritatis territorialis derer vier Waldungen, Mors, Breitenlohe, Wiedbach und Hengen, welche durch Grafen Moriz Christian zur Nassauischen Hoheit nichtiglich geschlagen worden.

MEMBRUM QVARTVM

Ostendit

Fua-

Fundatam esse omnino Jurisdictionem Cameralem. Equidem notam temeritatis me incursum non nemo diceret, si ea, quæ a Supremo Senatu hoc in puncto jam stabilita & respectively per Sententiam d. 9. Mart. 1714. rejecta sunt, sub dijudicationem revocare ausim; ast veniam gratiosissimam me eo circa impetraturum eo magis confido, cum mei qua Referentis pro statu officii ratio ex gat nihilominus, rationi ejusdem puncti, qui in deliberationibus causarum in summo judicio pendentium & noviter illuc, vel per viam Mandati & Citationis, vel Appellationis introducendarum quotidie fere occurrit, investigationem aliquam instituendi & desuper Sententiam meam proferendi. Ad rem ipsam itaque progrediendo, extra omnem contestationis aleam positum est, jurisdictionem supremi Camerae Imperialis judicii contra immediatas personas, utpote Electores, Principes, Comites, Barones & sic porro fundatam esse, nisi quis ab eadem eximatur & regulam fundatæ jurisdictionis semper obtinere, nisi probetur exceptio lege vel privilegio suffulta, quidquid Textor ad Recessum Imperii Nov. Disp. 2. §. 41. contra Textum

Ord. Cam. Part. 2. Tit. 27.

in contrarium differere ausit. Exceptio autem contingit vel in totum per immunitatem, de qua hic negotium mihi non est, vel in tantum a prima solum instantia per consuetudinem vel privilegium scilicet austregarum, quod in omnibus causis lege non exceptis locum habet, nec a judiciis Imperii supremis præteriri debet.

Inst. P. W. art. 5. §. 56.

Rec. Imp. Nov. §. 99. 162. &c.

C. Imp. Nov. art. 18.

Hinc in propatulo existere opinor, Principissam in Nassau-Hadamar, eo quod immediata fuerit, in prima instantia in via simplicis quærelæ conveniri non potuisse; sed primam Instantiam austregalem cæteris paribus locum habuisse, quare etiam pars actrix in suo libello [1] hujus requisiti nullam mentionem fecit, sed pro fundata jurisdictione Camerali denegatam a parte Dominae Reæ justitiam & quia loca quæstionis inter domum Hadamariensem & Nassovicam essent litigiosa, allegavit.

Supremum Camerae Imperialis judicium citationem recte decrevisse, unus quisque processus cameralis haud ignarus asserere debet. Etenim requisitio super austregis juxta [42] rite erat facta, tertia via in ordinatione Camerali

Part. 2. Tit. 4. §. 7.

præscri-

Observat. DCCCCLXXXII
 præscrip-
 tione, utpote actori
 innotuit, ab actu vero
 ita columnis & non fuit
 Cetero ergo ab actore de
 jura vestimus leges Imp
 Quæstio hic moveri
 facti factis & canon plus
 requirunt?
 Opinatur quidem
 Berlich Part. 1.
 in casu judicialiter pen
 sententia non omnino
 Gall. L. 1. Ob
 firmato, unicam re
 me debent posse, et
 gaveri justitiam. In
 cas, sed deo inopellat
 ut nunc contrarium
 L. 1. p. 11. de de
 L. 1. §. 1. de
 Interim quantum ex præ
 peralis justitiam in ejusmo
 mortales detentore & his
 mediante citatione advoca
 ficiam requirit vel det
 Aliter se res habet
 certe positionem, comm
 est, ut ut actus requ
 sed potius Cameram
 nullæ referunt.
 Vultrei ad L.
 Greveus in Ca
 Mining Gene.
 Porro pars actrix
 domum Hadamariensem
 doctorum obvertentis
 quidem fecit, hanc ca
 bavir, quanquam in
 Cræmeri Objerv. 111

præscripta, utpote actori utilior, electa & requisitio ipsa Principissæ reæ insinuata, ab eadem vero libellus actionis vid. [43] ex ratione, quia iste calumniis & non fundatis postulationibus refertus, remissus.

Casus ergo aderat denegatæ justitiæ indubius, qui forum Camerale juxta notissimas leges Imperii fundat.

Quæstio hic moveri posset, an hæc unica requisitio super austregis fatis fuisset & annon plures, uti in casu protractæ vel denegatæ justitiæ, requirantur?

Opinatur quidem

Berlich Part. I. concl. 35. n. 72.

in causis judicialiter pendentibus trina requisitione esse opus, hæc tamen sententia non omnino placet.

Gail. L. I. Obs. 28. n. 5.

affirmando, unicam requisitionem sufficere & hæc Sententia fortasse non male defendi posset, si judex serio & instanter requisitus expresse denegaverit justitiam. In ordinatione Camerale nulla requisitionis multiplicitas, sed seria interpellatio & expressa denegatio requiritur & regulariter ad moram contrahendam unicam requisitionem sufficere expeditum est.

L. 32. p. ff. de usur.

L. 87. §. 1. ff. de Legat. II.

Interim quantum ex praxi discere licuit, hoc augustissimum Cameræ Imperialis judicium in ejusmodi casibus viam tutiorem incedere, prius promotoriales decernere & his sine effectu manentibus causam principalem mediante citatione advocare solet. Sed hæc de requisitione, ubi judex justitiam protrahit vel denegat.

Aliter se res habet in austregarum judiciis. Unicam ibidem sufficere requisitionem, communis Doctorum, legibus Imperii suffulta, sententia est, ita ut acturus requisitione semel facta ad ulteriorem non teneatur, sed potius Cameram Imperialem adire possit, idque crebrius ita obtinuisse referunt.

Vultej. ad L. I. Cod. ubi Senatores V. Clariss. n. 46.

Græveus in Concl. 28. n. 5.

Minsing Cent. I. Obs. 91. & multi alii.

Porro pars actrix in sæpe dicto libello [1] litigiosæ possessionis inter domum Hadamariensem & Nassovicam ratione bonorum in judicium deductorum obvertentis pro fundanda jurisdictione Camerale mentionem quidem fecit, hanc tamen tunc temporis nec demonstravit, nec probavit, quanquam in ejusmodi rerum contingentia, ubi jurisdictio est

litigiosa inter Dominos immediatos, forum austregale cessare, lectum sit.

R. D. de Anno 1600. §. 26.

C. O. C. Part. 2. Tit. 1. §. 2.

Quare eandem suo loco eo magis relinquendam esse censeo, cum ad decernendam citationem allegatam ex parte Dominæ Actricis justitiæ denegationem suffecisse, supra jam demonstratum existat.

His tamen inattentis opposuit pars rea in [48] provocando ad ordinationem Cam. Part. 2. Tit. 4. except. 1. Inf. Auf. addendo A) *Der Libellus seye mit Unzüglichkeiten angefüllet gewesen, und deswegen zurück geschickt worden.*

B) *Responsionem actrici in [43] datam non involvere renunciati-
onem fori austregalis &*

C) *Causam cum agnatis esse controversam, eandemque in Consilio Imp. Aul. pendere, cujus decisio, antequam rea respondere teneatur, non modo expectanda, sed obstare etiam*

D) *exceptionem plurium litis consortium.*

vid. Recess. oral. Lti. Herth. d. 29. Jan. 1714.

Contradixit nisce obmotis actoris Procurator Steinhausen in Recess. 27. Nov. 1713. & 19. Febr. 1714. eo quod

Imo requisitio super austregis legitime facta & justitia denegata & Ido quod Principissa rea bona quæst. solitarie possideat, consequenter agnati pro litis consortibus reputandi non sint.

Operæ pretium erit, in hac materia sæpius obveniente rationes ab utraque parte allegatas paulo accuratius indagare, duasque Sectiones constituere, quarum prima exceptionem fori austregalis & secunda exceptionem plurium litis consortium in possessorio in Consilio Imp. Aul. pendentis pariter, ac plurium interessentium sistet.

SECTIO PRIMA

de

Exceptione Fori Austregalis.

Principibus & Principissis S. R. I. quando a paribus, vel a personis inferioris ordinis, puta Comite, Barone, vel aliis immediatis conveniuntur, primam instantiam Austregalem in Casibus a lege non exceptis competere, in antecedentibus jam demonstratum extat. Hanc viam etiam

pars

pars actrix in causa hacce simplicis querelæ juxta [42] elegit & ad judicium provocando partem ream super austregis requisivit, quæ autem remisso libello propter prætenſas calumnias juſtitiam denegavit, vid. [43] quo in caſu, ubi nimirum fatalia nominationum exacte haud ſunt obſervata, cauſam ipſo jure ad Cameram devolvi, exploratiſſimum eſt,

C. O. C. Part. 2. Tit. 2. § 1. & 4. Tit. 28. §. 1. 2.

Gail Obſ. 1. n. 36.

Roding. L. 1. poſt Tit. 4. Cap. 7. n. 27. ſeq.

idque propter denegatam a parte rea in [43] juſtitiam eo magis procedere, ſuperius jam indagatum eſt, quo, ne idem bis dicatur, ſit remiſſio.

Fruſtra ergo provocat pars rea in exemptionibus fori [48] ad primam Inſtantiam auſtregalem, cum Imo parti actrici per intermiſſam in tempore nominationem non modo, ſed per remiſſionem libelli juſ irretractabile quæſitum fuerit, nec quidquam relevet obmotum, quaſi libellus mit Calumnien und Ungrund repletus, quandoquidem ex una parte in libello ejuſmodi calumniæ haud ſunt reperibiles & ex altera parte jaçtitata irrelevantia prætenſionum non ad partis reæ, ſed ad futuri judicis cognitionem pertinuit. Non melioris farinae eſt Ilda partis reæ Objectio, quod per reſponſionem in [43] foro auſtregali non renunciaſſet, abſtrahendo enim ab eo, quod factò contrario fiat abdicatio juris

L. 11. Cod. de reb. cred.

Mev. Part. 1. Dec. 40. n. 6. in not.

& perinde ſit, verbis, an factò fiat abdicatio,

Idem Mev. Part. 3. Dec. 345. n. 12. in nota.

ac tacita renunciatio eundem habeat effectum, quem expreſſa

Maranta in ſpeculo Part. 6. art. 2. N. 371.

nullaque reſervatio privilegii primæ inſtantia literis annexa, qua reſervatione alias juſ competens tutum conſervatur;

L. 72. ff. de legat. 1.

Sufficit nihilominus, quod tempus nominationis & denunciationis in ordinatione Camerali præſcriptum fuerit præterlapſum, cum pars actrix jam Menſe Junii 1712. juxta [41] reſiſtionem fieri curaverit, pars rea autem Menſe Octobri d. a. adeoque poſt plurium menſium decurſum demum reſponſionem [43] dederit, ſicque juri ſuo omnino ni expreſſe, ſaltem tacite renuntiaverit.

In omiſſo enim, ut ex eo recte inferatur noſtri juſis remiſſio, ſemper habenda eſt ratio temporis, alias nunquam dici poſſet, ſtetiſſe per

cum, qui non fecit, siquidem is poterit semper allegare, se velle etiam facere, unde qui debet facere vel statim in actu, vel etiam ex intervallo intra tempus constitutum facere debet & qui non facit intra illud tempus, censetur sua voluntate se a suo jure excludere.

Quæ cum ita sint, ideo omittens facere intra tempus præstitutum, tempore excluditur quasi renuntians, siquidem tempus ipsum vim habet renuntiationis.

Galecetus in Tract. de renunt. L. V. Cap. 16. n. 1. & 2.

Cum pupillis, viduis, aliisque personis miserabilibus juxta legem unicam Cod. quando Imp. privilegium competat, ut statim omisso iudice intermedio superiorem adire possint,

Thomas. in disp. de sing. æquit. leg. unicæ, ubi Sect. 2. §. 26. etiam litis consortibus hoc privilegium tribuit,

non inconcinne quæritur, annon partis actricis advocatus etiam ex hac lege unica quando Imp. Jurisdictionem Cameralem fundare potuisset, imprimis cum Comes Joannes Ludovicus, modernus actor, tunc temporis adhuc minorennis fuit? Equidem in causis nobilium immediatorum ac aliarum personarum, attenta imprimis rei immedietate, supremum Camere Imperialis iudicium, etiam in causis simplicis quærelæ, in prima instantia statim adiri posse, eo magis mihi persuasum habeo, quo clarius

in O. C. Part. 3. Tit. 55. §. solches alles und jedes ac.

R. I. de Anno 1670. §. 100.

provisum, quod Camere Imperialis iudicium in omnibus omnino casibus in ordinatione non exceptis secundum jus commune procedere debeat.

Quod nostra L. un. nullam pauperes inter & divites differentiam constituat, quia non divitiæ, sed conditio viduitatis & pupillaris ætatis considerata sunt, nam hujusmodi personæ solent communiter premi & ideo principi maxime convenit, eas contra molestiam & injuriam tueri.

Natta Conf. 590. per tot.

Ac potest quoque Imperator, ut maxime apud iudicem ordinarium lis introducta sit, ac etiam lite contestata nihilominus causas ad se evocare & præterea alii DD. non infimæ classis hoc privilegium personis miserabilibus tribuant.

Lauterb. in disp. de jur. perhor. §. 38. 39.

Struy. in Tract. de foro miserab. Cap. 9. §. 6.

Rhet.

Rhet. lib. I. Jur. publ.

Hier. de superiorit.

Recht in lect. R.

Müller d. Ehrenbach

§. 4. in fine.

Schubert de aultreg.

ubi nonne sequitur subju-

bus impet. factos, proce-

perare istam, illud de pu-

erit eis, vel dicitur Doct.

in prædictione jurisdictionis

in illud & publicis,

per aliquam ex illis per-

sonis utendit.

Dei Altesior de Lud.

1. 3. leg.

dever. disp. 2. Tom. 1.

§. 4. ubi dicitur

Quibus utamur Conditio

etiam in Imperialis iudicium

Anno 1670. Tit. 2. §. 100. ubi

est et respondet.

Sed an hoc omnia in casu

dicto, quia Dna Altesior de

§. 2. in fine.

in loquuntur: exceptio

rum, que pro exceptione

habent, tales enim personæ

res considerantur, benevolen-

firmam & perijt:

Moca super inter per-

latas potentes controversie

te præteritis aultregis,

Cameralem ad proceffum

tionibus vois Senatus, di-

tis tractantur in Theſi,

hæredabatur Votorum pari-

mittendum, quod etiam

Rhet. Inst. Jur. publ. lib. tit. 22. §. 16.

Hert. de superiorit. territ. §. 30.

Bœcken in lect. Blumiana tit. 27. §. 187.

Müller ab Ehrenbach in Genealogia Person. Imp. Illustr. Cap. 9.
§. 6. in fine.

Schubart de austreg. Cap. 9. Part. 1. n. 15. seq.

ubi notanter sequentiæ subjungit; nam quod alii viduas & pupillos statibus imperii subjectos, processus in Camera omisso intermedio non impetrare sectantur, illud de privatis contra privatos agentibus intelligendum esse, vel ipsimet Doctores volunt, eam allegantes rationem, ne fiat præjudicium jurisdictioni Domini territorialis, quæ ratio fallit in personis illustribus & publicis, quæ inter se litigant, ut & quando vidua privata aliquam ex istis personis, quæ beneficio austregarum gaudent, convenire intendit.

Dnus Assessor de Ludolf in Comment. Syst. juris Cam. S. I. §. 3.
n. 3. seq.

Sweder disp. 2. Tom. 1. de privileg. fori personar. miserab. Thes.
33. & 44. ubi præjudicia Cameralia allegat.

Quibus ordinatio Consilii Imperialis aulici de Anno 1559. §. *damit auch* 2c. Imperatoris Rudolphi ordinatio, item Imperatoris Matthiæ de Anno 1614. Tit. 2. §. *und weil auch*, ordinatio de Anno 1654. tit. 2. §. *und weil* 2c. respondent.

Sed an hæc omnia in causa præsentis procedere valuissent, ideo valde dubito, quia Dnus Assessor de Ludolf in supra alleg. comment. Syst. S. 1. §. 2. in fine

ita loquitur: exceptio tamen est in personis viduarum & pupillorum, quæ pro amplitudine territorii Collegia Consiliariorum formata habent, tales enim personas, licet alias personarum orbitas, non facultates considerentur, beneficio legis cessante ejus ratione frui posse, non affirmarem & pergit:

Mota nuper inter personas illustres Augustanæ confessionis & quidem satis potentes controversia & Tutore pupilli sese ad Cameram convertente præteritis austregis, cum causa spolii simplicis juxta ordinationem Cameralem ad processum Mandati qualificata non existimaretur, dissentientibus votis Senatus, digna videbatur materia, quæ totius Collegii votis tractaretur in Thesi, facto diversarum sententiarum scrutinio deprehendebatur Votorum paritas & esse rem ad legislatariam decisionem remittendam, quod etiam factum; observabitur itaque ipso facto negantium

tium sententia, donec aliud lege publica fuerit ordinatum. Hæc illustris de Ludolff.

Quæ cum ita sint & cum Domus Wedano-Runkelana semper collegium Consiliariorum formatum habuerit, nullus remanet dubitandi locus, partem ætricem ad fundandum forum Camerale hoc privilegio Lun. uti haud valuisse.

Vt itaque ad viam, quam per hanc digressionem deserui, sedeam, ad Sectionem secundam me convertō.

SECTIO SECUNDA

de

Exceptione litis in Consilio Imp. aulico pendente & plurium interessentium.

Allegata est litis pendentia in [48] simpliciter, verum nec ibi, nec alias probata, extra quod procurator partis ætriciæ in libello [1] in fine litigii inter Principissam Hadamariensem & Domum Nassovicam obvertentis mentionem faciat, procurator partis reæ in recessu orali de 29. Jan. 1714. ad notorietatem provocet. De ætriciæ allegatione mihi in præsentiarum negotium haud est, quandoquidem illa minus generaliter ad fundandam modo jurisdictionem Cameralem in superfluum, neutiquam vero, ut exinde litis pendentia erui possit, prolata.

Quantum vero ad Recessum a procuratore partis reæ habitum, ibique propositam notorietatem attinet, hæc utique probari debuisset, etiam si enim plerumque dicatur & cæteris tamen paribus verum maneat, quod notoria non egeant probatione, quo imprimis pertinet consuetudo notoria juxta

Gail 1. L. 2. Obs. 31. N. 17.

quando scilicet allegatur in illo loco, ubi eadem viget, extra illum locum allegatum notorium omnino est probandum ab allegante.

Mascard. de prob. Conclus. 1109. N. 27.

Quandoquidem enim judici & quidem qua tali, non constat, aliquid notorium esse, licet alias hoc sit notorium, tamen judici illud omnino est probandum,

Mascard. d. loc. N. 17.

quia multa notoria dicuntur, quæ tamen non sunt.
idem ibid.

& Conclus. 1107. n. 10.

Proinde non sufficit, ut aliquid notorium dicatur, sed requiritur, ut etiam revera tale sit & ostendatur maxime, si ab adversario notorietas negatur.

Mascard. cit. loco n. 7.

& quæcunque indigent probatione, illa notoria dici possunt vel minime. J. Cti Ingolstadt. apud Nicol. Everhard Vol. 2. Conf. 1. n. 45. vers. non obstat.

Non probavit autem pars rea, uti supra jam dixi, hanc notorietatem, quare hæc exceptio vel ex hoc solo rejicienda fuisset. Supponamus interim, litis pendentiam aliquo modo fuisse probatam, ac litigium inter Principissam ream & Domum Nassovicam in Consilio Imp. Aulico revera extitisse, de quo tamen ex actis mihi ad referendum traditis non constat, attamen indagandum veniret, an probatio omnibus numeris absoluta desuper in medio sit.

Exceptio enim litis pendentis est, qua utitur reus, si lis de ea re, quæ in judicium deducitur alibi, hoc est, coram alio iudice pendeat.

C. 2. ut lite pendente.

C. proposuisti 19. de foro competent.

Zanger de except. Part. 2. Cap. 13.

ante litis contestationem opponenda, cum eadem impediatur litis ingressum.

Franc. in Cap. 1. n. 26. de litis contest. in 6to.

Ad hæc requiritur ad inducendam litis pendentiam non modo eadem res, sed & eadem causa, ac eadem actio,

Zanger de except. Part. 2. C. 13.

Lancellotus de attent. Part. II. Cap. 4. n. 8. & seqq.

aut ut clarius me expediam, juxta

L. 12. & 13. ff. de except. rei jud.

identitatem rei & personarum adesse oportet. Enodationi differentiarum inter præventionem & litis pendentiam hic immorari supervacuum duco, eo quod exiguitatem ejus

Lauterb. in colleg. theor. pract. Lib. XLIV. Tit. 1. §. 21. & 22.

jam notaverit pariter, ac ad inducendam eam, citationem legitime factam & reo debite insinuatam requisiverit.

Ad rem ipsam progrediendo, poterit esse, quod Principissa rea per obitum sui mariti absque prole mascula possessionem in bonis allodialibus,
sub

sub quibus das Gericht Seck und Obertieffenbach certo modo comprehenduntur, apprehenderit & manutenentiam contra Domum Nassovicam in iudicio Imp. Aulico petierit, pariter ac obtinuerit, exinde tamen litis pendentia nequiquam inferenda contra agentem iudicio petitorio ex plane alio capite, prout in nostro casu.

Exceptio enim litis pendentiae tum demum valide opponi potest, quando in utroque iudicio NB. ex eadem re & eadem causa agitur, ita nempe, ut sententia in una causa lata exceptionem rei iudicatae etiam respectu alterius pariat.

Ant. Gabriellus Com. Concl. Lib. 2. Tit. de iudic. Conc. 1. n. 33. ibi &c. respectu unius & ejusdem negotii, ita est exceptio rei iudicatae in uno, obstat etiam in alio iudicio.

Econtra vero si vel alia res, vel ex diversa causa petatur, exceptio litis pendentis haud obstat.

Petr. Barbosa ad L. 7. n. 277. ff. de iudic.

Nicolai de process. jud. Lib. 1. Cap. 21. n. 1. ibi: ob unam eandemque causam, & ibi &c. si de alia re, seu alia quaestione diversa lis alibi pendeat, praeventiois aut litis pendentis exceptio res non prodest.

Defectus identitatis personarum ut in praesentiarum taceam, quandoquidem de emanata a Consilio Imp. Aulico contra Comitissam in Runkel ratione bonorum quaest. Citatione ac ejusdem insinuatione nullibi constat. Exceptionem litis pendentiae vel respectu diversorum iudicum, vel respectu causarum connexarum competere, nemo in foro versatus est, qui nesciat. De priori specie jam actum, proinde videre necesse est, an non connexitas aliqua inter litem in Consilio Imperiali aulico praetense pendentem & hanc causam a Comitissa in Wied-Runkel in Camerae Imperialis Iudicio intentatam, adfuerit.

Ponamus itaque, Dominam Principissam in Hadamar contra Domum Nassovicam iudicio possessorio pro manutenentia possessionis egisse, exinde nunc inferri quidem & dici posset, causam praesentem etiam in Iudicio Imperiali Aulico tractandam fuisse, eo quod iudicii possessorii & petitorii cognitio non dividenda, ne coram uno iudice possessorium & coram altero petitorium intentetur & sic continentia causae dividatur, sed ut coram uno eodemque iudice utrumque ventiletur & terminetur; quandoquidem iudex per tractatum possessorii cognitionem & informationem capit de toto negotio, ita ut ex iudicio possessorio facillime informetur,

Observat. DCCCCLXXXII. Idea exemplaris Relationis &c.
 mens, vel debet decidere in
 continentiam autem rem compo
 petitorii, ut supra unius of
 Lib. 12. n. 111.
 litis de contin. caus.
 sed in iure objectionem
 teno.
 Cuius tantum connexa
 se ut poss.
 Mech. de arbit. iud.
 tanto is sit inter easdem
 videri cumulari, si non
 L. 11. ff. de except. R.
 vel eadem facit conn
 v. Part. 3. Dec. 90. n.
 applicatur ad causas
 casus unam existeret, cu
 vobiscum. vobis, fore
 casus sunt, nec a parte alienam
 v. L. 10. Cod. de iudic
 possessorium & petitorium app
 possi;
 Currit proinde obmora
 tum, cum nullibi in actis
 Hadamar mentionem bona qu
 agendi, vel determinandi cau
 quare etiam partis agentis
 de 19. Febr. 1714. recte dix
 bene dicitur quaest. und. n. 11
 n. 11. in adhae. n. 11.
 Currit denique obm
 litem principalem in Con
 antequam pars rea respon
 tia supra iam explicata &
 narum aliter, quam per
 citare movere possit.
 Gronov. Ch. Tit. III

metur, quid debeat decidere in causa proprietatis. Sunt enim causæ continententes ad eandem rem competentes & fipsis possessorii est principium petitorii, ac cognitio unius offert intelligentiam ampliorem alterius.

Gail l. Obs. 32. n. 11.

Mindan. de contin. caus. L. 11. cap. 5. §. 15.

Sed nec hanc objectionem consideratione dignam esse potuisse existimo.

Cum ea tantum connexa esse dicantur, quorum unum sine altero esse non potest,

Menoch de arbit. jud. questionibus L. 2. casu 95. n. 5. & 9.

& quamvis lis sit inter easdem personas, de eadem etiam actione, vel in libello eodem cumulata, si non ex eodem capite, vel jure, alia causa est.

L. 11. ff. de except. R. Jud.

ac non sola vel eadem facit connexitatem, sed causæ & iudicii identitas.

Mev. Part. 3. Dec. 90. n. 3.

Hæc si rite applicentur ad causam præsentem, sua sponte fluit, nullam connexitatis umbram existere, cum tantum in petitorio sc. revocatorie & vindicatorie actum, diversæ causæ petendi & diversæ personæ petentes sint, nec a jure alienum,